
Cassine parvifolia

čeleď: Celastraceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe zpravidla v podobě keře (i stromu). Dorůstá výšky do 4m. Borka je šedá, hladká
nebo jemně rozpraskaná. Větve jsou v mládí šedohnědé, mírně 4hranné až kulaté. Listy jsou
vstřícné (občas téměř vstřícné), eliptické, na vrcholu zúžené až zakulacené, tmavězelené, kožovité,
podvinuté, dlouhé 1,5 - 5,5cm, široké 0,5 -2,5cm, báze je zúžená a řapíky jsou dlouhé 2 - 4mm.
Květenstvím je chudý úžlabní svazeček, vlastní květy jsou malé, bílé a kalich narůžovělý. Plody jsou
prakticky kulaté, průměru 7mm, hnědé až růžovofialové s namodralým voskovitým ojíněním.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cassine parvifolia
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

